

Názov zákazky:

UNM – dostavba 6. pavilónu – II.etapa

Výzva na predkladanie ponúk:

Vesník VO č. 79/2019 zo dňa 23.04.2019, zn. 8463 – WYP

Verejný obstarávateľ:

Univerzitná nemocnica Martin, Kollárova 2, 036 59 Martin

Prosíme o vysvetlenie k Časti EPS (elektrická požiarňa signalizácia) a Časti HSP (hlasová signalizácia požiaru).

V zmysle technických správ a blokových schém častí EPS a HSP je zrejmé, že v rámci II. etapy dostavby 6. má dôjsť iba k rozšíreniu systémov o senzorické prvky a reproduktory na druhé až štvrté poschodie, bez dodávky ústredne (EPS), resp. riadiacej jednotky (HSP). Tie boli dodané, spustené a oživené v predchádzajúcej etape – predpokladáme že v minulom roku.

V zmysle predloženého tendrového výkaz výmeru je však potrebné novo budované prvky tejto etapy oživiť, preskúšať s jestvujúcimi systémami EPS a HSP, pričom existujúce riadiace jednotky je potrebné aj doprogramovať.

1.

Zabezpečí investor potrebnú súčinnosť s dodávateľom technologických zariadení predchádzajúcej etapy pri nastavovaní systémov bezodplatne, keďže je nutné vstupovať do zariadení, pri ktorých nesie záručnú dobu iný dodávateľ?

Odpoveď:

Áno investor zabezpečí nastavenie systémov bezodplatne.

2.

Kto bude niesť záruku na zariadenie a prípadné poruchové stavy realizovanej II. etapy, resp. v akom rozsahu, keďže technologické zariadenia (ústredňa EPS a riadiaca jednotka HSP) nie sú súčasťou dodávky tejto etapy? Predpokladáme, že technologické zariadenia predchádzajúcej etapy sú stále v záručnej dobe iného dodávateľa?

Odpoveď:

Záruka sa bude vzťahovať iba na dodávku a montáž časti realizovanej v rámci II. etapy.